MR Neuadoa dO im hotuados
Anna Pauta Roque dos Santos

Agente de Administração

Prefeitura Municipalde Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

NONO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO EM CONTRATO DE
GESTÃO Nº 01/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO COM A
INTERVENIENCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAUDE, E A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA PARA
OPERACIONALIZAÇÃO, GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO
DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NA UNIDADE BÁSICA
DISTRITAL DE SAÚDE DR. JOÃO BAPTISTA QUARTIN -
PRONTO SOCORRO CENTRAL.

“Pelo presente instrúmento,de um lado a Prefeitura Municipal
de Ribeirão Preto, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta Cidade, na Praça Barão do Rio
Branco s/nº, inscrita no CNPJ/MF sobnº 56.024.581/0001-56, deacordo com a determinação do Decreto

nº 262,de 14 de setembro.de 2017, neste ato, representada pelo Secretário Municipal da Saúde, Prof. Dr.
Sandro Scarpelini, portador do RG nº. 11.333.931 e inscrito no CPF nº 159.997.568-80, doravante
denominado simplesmente CONTRATANTE,e de outro lado a Fundação Hospital Santa Lydia, com

sede nesta cidade, na rua Tamandaré, nº 434, bairro Campos Elíseos, inscrito no CNPJ/MF sob nº
13.370.183/0001-89, doravanté denominada CONTRATADA, neste ato: representado por Marcelo
Cesar Carboneri, portador do: RG nº 40.348.871-0 é CPF 362.019.658-31 e Walther de Oliveira
CamposFilho, portador do RG nº 12.728.012 e CPF 555.146.186-68, tendo em vista o que dispõem na
Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, a Lei Federal:.nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal 8.883/94, a Lei
Complementar nº 2.415 de 14 de julho de2.010, alterada pela Lei Complementar nº 2434, de 17 de
dezembro de 2010, o Decreto Federal 7508/2011, a Instrução Normativa do Tribunal de Contas do Estado

de São Paulo nº 01/2020 e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie, autuados no
Processo Administrativo nº 2018.001891-0, de comum acordo resolvem:

Cláusula Primeira - Do Objeto

1. O presente terimo de:rerratificação-tem: por. objetivo a atualização do Plano de Trabalho, e a

alteração da Cláusula Sexta (Dos Recursos Financeiros), pára-que conste:

Cláusula Segunda - Da atualização do Plano de Trabalho .'
1. Pelo presente. termo dé:rerratificação, ficam prorrogadas as atividades adaptadas da UBDS Dr.
João Baptista Quartin para atendimento como Polo Covid até o dia 30/06/2021.

Cláúsula Terceira — Dos Recursos Financeiros

Í. Pelo:presente termo dererratificação, ficam retificados os parágrafos primeiro, segundo e quarto,

que passam a ter a seguinte redação:

Parágrafo primeiro

— Para manutenção da estrutura operacional: da UBDS Dr. João Baptista Quartin, garantindo o
suporte ao combate à pandemia de covid-19,fica aditado o presente contrato no valor de R$ 149.744,16
(cento e quarenta e nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos), repassado em

parcela única até o dia 15 do mês de junho de 2021.

— Pelo presente termo de rerratificação, considerando o valor adicional de R$ 149.744,16 (cento e

quarenta e nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos), o valor anual máximo

que a CONTRATANTErepassará à CONTRATADApela prestação de serviços passará a ser estimado

em R$ 19.948.685,16 (dezenove milhões, novecentos e quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e cinco

reais e dezesseis centavos).

Departamento de Administração Geral - Gerenciamento de Convênios e Locações (4
Rua Jacira, 50 - Jardim Macedo — Fone: (16) 3977-8833 — Ramal 8862 as

 5
-

al
de
st
e
d
o
c
u
m
e
n
t
o
é
el
et
rô
ni
co

e
fo

i
a
s
s
i
n
a
d
o
di
gi
ta

lm
en

te
p
o
r
J
U
L
I
A
N
A
V
A
N
E
S
S
A
D
E
S
O
U
Z
A

e
S
A
N
D
R
O
S
C
A
R
P
E
L
I
N
I
.

P
a
r
a

ve
ri
fi
ca
r
a
au
te
nt
ic
id
ad
e
d
e
s
t
a
c
ó
p
i
a
im

pr
es

sa
,
a
c
e
s
s
e
o

si
te

ht
tp
s:
//
ri
be
ir
ao
pr
et
o.
so
la
rb
pm
.s
of
tp
la
n.
co
m.
br
/a
te
nd
im
en
to

e
in

fo
rm

e
o
p
r
o
c
e
s
s
o
P
M
R
P
2
0
2
1
/
1
0
9
7
1
7
e
o
c
ó
d
i
g
o
H
9
I
S
X
J
Y
7

Agante de Adminisiração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

Parágrafo segundo

- Os recursos adicionais serão aplicados na contratação de Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica
relativas as competências de maio e junho de 2021 e deverão ter sua prestação de contas realizada
separadamente dos demais recursos previstos para o Contrato de Gestão.

Parágrafo quarto
— O valor adicional será repassado em parcela única até o dia 15 do mês de junho de 2021, e
onerará a seguinte dotação-orçamentária: 02.09.70 --10,302.10102.1.0221.3.3.50.39 - Vinculo:
02.312.0000.

Cláusula Quarta- Da Ratificação dasCláusulas -
1. Ficam ratificadas e incorporadas a este as demais Condibes e Cláusulas não alteradas pelo
presente, contidas no ermo Original é Termos de Rerratificação anteriores.

o Assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente
termo em 02 (das)vias ide igual teor na presençade duas testemunhas que a tudo assistiram e abaixo
assinam. “e

Ribeirão Preto, 26 de maio de 2021.

Prof. Dr. Sandro Scarpelini

Secretário Municipal de Saúde

Juliana Vanessa de Souza

Auxiliar de Enfermagem

MARCELO CESAR”MARCELOCESAR
CARBONERI: CARBONERI:26201965831

= Fundação Hospital Santa. Lydia
36201965831 2021-05-27 13:39:05

Marcelo Cesar Carboneri

Diretor Administrativo

Fundação Hospital Santa Lydia
WALTHER DE.OLIVEIRA Assinâdo digitalmente por WALTHER DE

OLIVEIRA CAMPOS FILHO:55514618668
CAMPOS FIEH O: Razão: Eu sou'0 alitor déste documento

55514618668 Data:202105-27 18:66:91
Walther de Oliveira CamposFilho

Diretor Técnico

Fundação Hospital Santa Lydia

Cla. Ponha10/Bmés
1. Anna Paula Roque ntos

Departamento de Administração Geral

  2. SimoneNa ]
Departamentoide Administração Geral

Departamento de Administração Geral — Gerenciamento de Convênios e Locações

RuaJacira, 50 - Jardim Macedo — Fone: (16) 3977-8833 — Ramal 8862

Folha: Mia agina:gos TT Pagina: 3

| Cipa fouito Ê o/a
“nna Paula Roque dos/Santos

P
a
r
a

ve
ri

fi
ca

r
a
au
te
nt
ic
id
ad
e
d
e
s
t
a
có
pi
a
im

pr
es

sa
,
a
c
e
s
s
e
o

si
te

ht
tp

s:
/r

ib
ei

ra
op

re
to

.s
ol

ar
bp

m.
so

it
pl

an
.c

om
.b

r/
at

en
di

me
nt

oe
i
n
f
o
r
m
e
o
p
r
o
c
e
s
s
o
P
M
R
P
2
0
2
1
/
1
0
9
7
1
7
.
e
.
o
.
c
ó
d
i
g
o
H
o
I
S
X
J
Y
X
Z

O
or
ig
in

al
de
st
e
d
o
c
u
m
e
n
t
o

é
el
et
rô
ni
co

e
fo

i
a
s
s
i
n
a
d
o
di

gi
ta

lm
en

te
po
r
J
U
L
I
A
N
A
V
A
N
E
S
S
A
D
E
S
O
U
Z
A

e
S
A
N
D
R
O
S
C
A
R
P
E
L
I
N
I
.